PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация городского округа
Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2019

                                                                                 № 1315
О внесении изменений в административный регламент
Управления образования Администрации городского округа Навашинский по предоставлению  государственной услуги «Прием документов  органами опеки
и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними гражданами», утвержденный постановлением администрации городского округа Навашинский от 04.12.2018 №962

В целях приведения текста административного регламента Управления образования Администрации городского округа Навашинский по предоставлению государственной услуги «Прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними гражданами» утвержденного постановлением администрации городского округа Навашинский от 04.12.2018 №962, в соответствие с требованиями действующего законодательства, Администрация городского округа Навашинский  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в административный регламент Управления образования Администрации городского округа Навашинский по предоставлению государственной услуги «Прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними гражданами», утвержденный постановлением администрации городского округа Навашинский от 04.12.2018 №962 (далее – регламент), изложив абзац 8 пункта 2.3.  раздела 2 регламента в следующей редакции:
«Гражданин, выразивший желание стать опекуном и имеющий заключение о возможности быть усыновителем, выданное в порядке, установленном Правилами передачи детей на усыновление (удочерение) и осуществления контроля за условиями их жизни и воспитания в семьях усыновителей на территории Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 29 марта 2000 г. № 275, в случае отсутствия у него обстоятельств, указанных в пункте 1 статьи 127 Семейного кодекса Российской Федерации, для решения вопроса о назначении его опекуном представляет в орган опеки и попечительства указанное выше заключение, заявление  и письменное согласие совершеннолетних членов семьи с учетом мнения детей, достигших 10-летнего возраста, проживающих совместно с гражданином, выразившим желание  стать опекуном на прием ребенка (детей) в семью.».
2. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликование в официальном вестнике – приложении к газете  «Приокская правда».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Колпакову Е.В.
Глава  администрации                                                                                             Т.А. Берсенева